[image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Двадцать четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 21.03.2025 № 315
г. Аткарск

	О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания от 20.12.2024 года №267 «О единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»

В связи с Указом Президента от 31 июля 2024 г. № 644 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 31 июля 2024 года №638-П «О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (с изменениями от 19.09.2024 г. №774-П, от 10.10.2024 г. №842-П, от 01.11.2024 г. №889-П, от 11.11.2024 г. №928-П, от 28.12.2024 г. №1133-П, от 28.12.2024 г. №1138-П, от 31.01.2025 г. № 76 - П), руководствуясь Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Аткарского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Аткарского муниципального Собрания от 20.12.2024 года №267 «О единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» с учетом изменений и дополнений от 20.01.2025 года № 281 следующие изменения:
 1.1. В Приложении №1 к решению Муниципального Собрания Аткарского муниципального района Саратовской области от 20.12.2024 года № 267 «Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 150,0 (сто пятьдесят) тысяч рублей»;
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 апреля 2025 года.

Глава Аткарского
муниципального района                                                                  В.В. Елин

Председатель
муниципального Собрания	 			                             А.В. Брусьев

image1.jpeg